

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 10 kwietnia 1974 r.

w sprawie przygotowań i dotychczasowej realizacji zadań rolnictwa w 1974 roku.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjmuje do zatwierdzającej wiadomości informację Ministra Rolnictwa Kazimierza Barcikowskiego o stanie przygotowań i dotychczasowej realizacji zadań rolnictwa w 1974 r.

oraz akceptuje w pełni działania rządu podejmowane dla wzrostu produkcji rolnej i przemysłu rolno-spożywczego w celu lepszego zaopatrzenia rynku oraz społeczno-gospodarczego i kulturalnego rozwoju wsi.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza, że stały rozwój produkcji rolnej uzależniony jest zarówno od świadomego i zorganizowanego wysiłku wszystkich producentów rolnych: rolników, pracowników państwowych gospodarstw rolnych oraz członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych, jak i od rzeczowych efektów pracowników tych gałęzi gospodarki narodowej, które na rzecz rolnictwa pracują — zwłaszcza przemysłu maszynowego i chemicznego.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej apeluje do pracowników tych gałęzi gospodarki narodowej, by wykorzystali wszystkie możliwości dalszego zwiększenia dostaw środków produkcji dla rolników, zwłaszcza ciągników, maszyn rolniczych, środków transportu, materiałów budowlanych, nawozów mineralnych, środków ochrony roślin, koncentratów, mieszanek paszowych.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wskazuje na potrzebę ciągłego doskonalenia usług i zaopatrzenia rol-

nictwa w wodę i energię elektryczną oraz modernizacji dróg dojazdowych.

Wysoki stopień umaszynowania, elektryfikacji, chemizacji i usług dla rolnictwa jest nieodzownym warunkiem zarówno nowoczesnej gospodarki i kultury rolnej, jak też materialną przesłanką strukturalnych przeobrażeń wsi polskiej.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej poleca komisjom sejmowym, by wszechstronnie i systematycznie kontrolowały realizację zadań związanych z rozwojem rolnictwa, i zaleca posłom w ramach ich działalności podejmowanie i popieranie inicjatyw służących dalszemu wzrostowi produkcji rolnej, technicznej i społecznej rekonstrukcji rolnictwa oraz stałej poprawie warunków życia na wsi.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraża przekonanie, że obywatelska postawa wszystkich producentów rolnych, ogniw administracji państwowej i gospodarczej oraz aktywu społeczno-gospodarczych organizacji wsi — wszystkich pracujących na rzecz rolnictwa — może i powinna przynieść w efekcie pełną realizację i przekroczenie zadań, jakie stawia przed rolnictwem plan społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w roku 1974.

Będzie to godna forma uczczenia 30-lecia Polski Ludowej.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa